,,§39-Paraefeitodeclassificaçãoemconcursoderemoçãoserãoatribuídos

pontosdetítulosapresentadospeloscandidatos,cujosparâmetrosdeavaliaçãoserão
fixados no resPectivo edita 1."

'§ 4e - Na apuração do tempo de serviço do candidato para efeito de

contagem de ponto, será considerado o ano civil de trezentos e sessenta e cinco (365) dias e

o mês considerado de trinta (30) dias, valendo 01 (um)credito por mês "

"§ 5e - Na apuração do exercício em caráter efetivo no Quadro Próprio do

Magistério de Pitanga, à razão de 02 (dois) créditos por mês de exercício, apurados na

mesma forma do parágrafo anterior."